fonsus Munioz, mayorinus Burgis, cf — qui presentis fuerunt — Joannis Dieguez, judex burgensis, cf — Fredinandus Tellez, judex, cf — Boiamont, judex — Facta carta donationes, V Kalendas Januarii, in era MCLXXXVIII Johannis Fredinandus, titulavit — Fernant Gonzalvez.

6

1150. — Privilegio del Emperador Alfonso VII confirmando lo donado en Quintanajar. — V kalendas Januarii Era de 1188. — (28 de enero de 1150 de J. C.).

In nomine Domini. Amen. Decet regiam potestatem viros religiosos, Deo servientes honorare diligenter possessionibus, et hereditatibus dilatare orationibus illorum, sese comedare spem máxima in eis herere, hoc Evangelio dicente, qui recipit Profetam, in nomine Profete, mercedem Profete accipiet. Ea propter ego Aldefonsus Hispaniae Imperator, una cum filiis meis Sancio atque Ferdinando, ob remedio animae meae et parentum meorum, do Deo et Sancte Mariae et tibi Martino atque Joannis, Quintana xuar, quae quondam fuit destructa, cum ingressibus et regressibus suis, et cum omnibus pertinentiis suis, ut habeatis eam liberam et quietam vos et vestris successoribus in perpetuum. Si quis vero in posterum, hoc meum factum violare tempaverit, sic maledictus et excommunicatus, cum proditore Juda Domini, in inferno dopnatus, et in super pectec parti regiae, mille morabitinos. Facta carta in Lucronio, anno quo imperator filia sua desposavit, cum rege navarrorum in era MCLXXX—V kalendas Januarii, impe- rante ipso imperatores in Toletu, in Legione, in Gallegia, in Castella, in Najara et Zaragocia, Baecia et Almaria. Ego Aldefonsus Imperator Hispaniae, hanc cartam quam fiere jussi propria mano mea, roboro et confirmo. Rex Sancius, filius imperatoris, cf — Rex Federnandus, filius imperato- ris, cf — Victor burgensis episcopus, cf — Rodericus calagurritanus epis- copus, cf — Comes Poncius, mayordomus imperatoris, cf — Comes Al- manricus, cf — Comes Fredinandus, cf — Nunnus Petriz, alferiz impe- ratoris, cf — Guterbius Ferrandez, cf — Gundisalvus Roderici, cf — Joan- nis Fernandez, canonicus ecclesie Beati Jacobi et notarius imperatoris, scripsit.

7

1150.—Privilegio de Alfonso VII donando al monje Martino y a Juan Cer- négula. — XVI kalendas Martii Era de 1188 — (17 de marzo de 1150 de J. C.).

Sub nomine Christi. Amen. Regibus convenit monasteria construere, peccata elemosinis redimere, terrena pro celestibus dare amico de mamona

inquietatis acquirire. Vnde ego Aldephonsus Hispaniae Imperator, una cum filiis meis Sancio, atque Ferenando ob remedium animae meae, et parentum meorum, offero Deo et Beate Mariae de Quintana suar, Cerne-  
gam cum ingressibns et egressibus, cum fontibus et montibus, cum pascuis  
et pratis, et cum omnibus pertinentiis, et terminis suis, a termino de Ava-  
giis, usque ad viam qui dicit de Quintana suar ad Cornu, et tibi Martino  
atque Joanni, ut eam habeatis liberam quietam tam vos quam vesti suc-  
cessores in perpetuum ad omni voluntatem vestram, de ea faciendam. Si  
vero in posterum, aliquis homo, hoc nostrum scriptum, temptaverit insi-  
gere, sit maledictus et excommunicatus, cum Juda proditore Domini, in in-  
ferno et in super pectec regiae parti morabetinos mille, et ecclesia supra-  
dicta mille solidos. Facta carta in Legione, XVI kalendas Martii, in era  
MCLXXXVIII, imperante ipso imperatore in Toletu, et Legione, in Ga-  
llicia, et Castella, in Najar, et Saragocia, in Baecia, et Almaria, Ego Al-  
defonsus Imperator Hispaniae, hac cartam quam fieri jussi, manu mea  
roboro et confirmo. Signum imperatoris  Rex Sancius filius Imperatoris,  
cf — Rex Federnandus filius imperatoris, cf — Victor burgensis episco-  
pus, cf — Rodericus calagurritanus episcopus, cf = Comes Poncius ma-  
yordomus imperatoris, cf — Comes Almanricus, cf — Comes fredinan-  
dus, cf — Nunnus Petriz alferiz imperatoris, cf — Guterbius Ferandez,  
cf — Gundisalvus Roderici, cf — Joannis Fernández, canonicus ecclessiae  
Beati Jacobi, et notarius imperatoris, scripsit.

8

1168. — Donación del Conde Lopus y de la Condesa Endonice a su her-  
mano Sancho Díaz de las dos partes que tenían en el monasterio de  
San Cipriano y en Villa mezquina — Era de 1206 — (1168 de J. C.).

Inter hujus descrimina, quibus sepe variis argumentationem insidiis  
obpugnamus, pervida dispensacioue cuirendum est, qualiti diabolo, et ejus  
insidiis resiste valeamus. Inde est, quod ego comes Lopus, grato animo,  
alaci voluntate e spontanea, una cum consensu e auctoritate uxoris mee,  
cometisse Endonisce, atque omnium filioris seu parentum meorum, dono  
e concedo vobis Domino Sancio Diaz, fratri meo, illas duas partes quod  
habeo in illo monasterio, quod vocatus Sanctum Ciprianum, e in illa Villa  
Mesquina, que conjunta est illi monasterio, ut habeatis e possideatis eas  
quiete e ingerue, vos e illi quibus cumque illud monasterium, e illam vi-  
llam super nominatam, deditis vel dare volueritis, sine contradiccione, vel  
inquietatione, sive disminucione, filiorum aut parentum meorum, aut ali-  
cuius hominis, jure hereditario in perpetuum. Dono itaque vobis, illud

monasterium cum ipsa villa super scripta, cum suis terminis cum ermis e  
populates, cum ingressis e regressis, cum montibus e vallibus, cum pratis  
e desis, e cum omnibus appendiciis suis, sic super memorabimus, ut cons-  
tituatis ibi homines religiosos a Deo servientes qui assidue ad divinam  
preces per animabus parentum nostros, e per excessibus e sceleribus nos-  
tris, fundant quatenus eorum intercessionibus, e aliorum scissimorum ...  
orum advite gaudio polorum mereamur, felicit adipisci, illud uno monas-  
terium cum ipsa villa super dicta est situm et in fine montis qui vocat  
Ocha, iusta strata publica, inter istas villas, scilicet Arlanzon, ex una parte  
Valle fontes, ex parte uno alia Villa moricho. Simili monasterio, ex parte  
alia villam que vocatus Santa Eugenia, e alia que vocatus Villasur (17), e  
monasterium ex parte orientis de Ortega. Si quis uno filiorum aut paren-  
tum, hoc meum donacionum quod ego ubi mea spontanea e alaci volun-  
tate, dono e concedo, aut aliquis homo infringere, aut perturbare, vel in-  
quietare, temptaverit ira divini Omnipotentis e Beate Marie matris ejus,  
nec nom omnium sanctorum sentiat, e in inferno inferiori non penituerit,  
sine [intermissione] ardeat, mea uno donatio sic supra scriptu est incon-  
cusa e inlibata, ubi vel illi quibuscumque deditis, in perpetum permaneat.  
Ego uno comes Lopus, quam hanc cartam fier precepi, manu mea confir-  
mo, e hoc signum facio, e testes toberandum vel confirmandum exhibeo.  
Don Diago filio consuli Lupi, cf — e Don Roderico fratri illus, cf — e Don  
Lope filio Sancio Didaz, cf — e Didaco López filio de Don Lop Gordo, cf —  
e Garcia Tazon, cf — e Gonzalvo Ferrand de Faya, cf — e Ferrando Pardo,  
cf — Facta carta era MCCVI, regnante rege Aldefonso in Ispania, in Caste-  
lla, e in Toletu, e fere in Calagurra, sub eo dominante in Naiara, et in Cas-  
tella Domine Lupo (18), e dominante el comite Don Alvaro (19) in Burgis,  
e in Asturias et comite don Nuño, in Avia e in terra. Et Gonzalvo Ruit.  
in Burova. Et Alvar Ruit in Masiella, in Bricia, e in Arlanzon; e Don Go-  
mez Gonsalvez in Alva e in Villa franca. Et Petro Garcia de Haza, mayor-  
domo del rey Don Alfonso. Et Gonzalvo de Marañon, alferez del rey Don  
Adefonso, et Dominico Johs capellano — Sancho Didat scripsit.